
報道関係各位 

 

 

 

 

 

 

  日 

 

令和５年９月１５日 

京丹後市教育委員会 

 

平素より本市教育行政にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、任意団体デフシル（代表 熊谷 修平）様から、絵本「おはなしのもり」の寄附の申し出を

いただきました。絵本「おはなしのもり」は、主人公が森の中を探検するうちに、声を出さずに話を

している人たちに出会う物語です。「様々な聴こえ方や関わり方を知る絵本を小学生に」という思い

から、市内小学校に寄贈いただくこととなりました。 

つきましては、寄贈式及び感謝状贈呈式を下記日程にて開催いたします。 

報道関係者の皆様には、ぜひ取材にお越しいただきたく、ご案内申し上げます。詳細につきまし

ては以下をご覧ください。 

 

■寄贈式及び感謝状贈呈式概要 

日時：令和５年９月２２日（金） 13時 30分～ 

場所：京丹後市役所 大宮庁舎 ４階 教育長室 

（所在地：京都府大宮町口大野 226番地） 

寄贈品：絵本「おはなしのもり」１７冊（市内小学校に各１冊） 

出席者：  

＜寄贈者＞ 

任意団体デフシル 代表    熊谷 修平様 

             メンバー 山本 真記子様 

   ＜受贈者＞ 

京丹後市教育委員会教育長 松本 明彦 

スケジュール: 

13：30 松本教育長挨拶 

熊谷代表挨拶 

絵本寄贈 

感謝状贈呈 

13：45 終了予定 

 

■問い合わせ 

 京丹後市教育委員会事務局学校教育課（電話 0772-69-0620） 

 


